1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:            /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Vũng Tàu, ngày     tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách Qúy I năm 2023 và phương hướng,

nhiệm vụ thực hiện Qúy II năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu

Căn cứ Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và phân

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước tỉnh năm 2023; Quyết định số 13979/QĐ-

UBND ngày 23/12/2022 của UBND thành phố Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân

sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 953/STC-QLNS ngày 02/3/2023 của Sở Tài chính về

việc chuẩn bị nội dung họp giao ban tài chính địa phương Qúy I năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 1101/STC-QLNS ngày 13/3/2023 của Sở Tài chính về

việc báo cáo công tác Qúy I năm 2023;

UBND thành phố Vũng Tàu báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân

sách Qúy I năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ thực hiện Qúy II năm 2023 trên địa

bàn thành phố Vũng Tàu, cụ thể như sau:

I. Tình hình số thực hiện dự toán thu - chi NSNN năm 2023.

1. Thu ngân sách: (đính kèm Biểu số 1)

1.1. Thu ngân sách.

* Tổng thu NSNN lũy kế thực hiện Qúy I năm 2023 đạt 869,628 tỷ đồng,

đạt 25,3% so dự toán tỉnh giao (869,628 tỷ/4.184,636 tỷ đồng), bằng 20,8% dự toán

thành phố xây dựng (869,628 tỷ/4.778,041 tỷ đồng) (Không bao gồm số thu kết dư,

chuyển nguồn). Trong đó, thu thuế lũy kế là 651,284/3.982,200 tỷ đồng, đạt 16,4%

so dự toán tỉnh giao. (Nếu loại trừ tiền sử dụng đất thì số thu thuế là 626,051

tỷ/3.730,331 tỷ đồng, đạt 16,8%), chi tiết cụ thể:

- Thu cân đối ngân sách: Số thực hiện đạt 645,283 tỷ/3.691.831 tỷ đồng,

bằng 17,5% kế hoạch tỉnh giao, gồm:

+ Thu từ DN cổ phần hóa: Số thực hiện là 7,177 tỷ/316,100 tỷ đồng bằng

2,3% so với kế hoạch tỉnh giao, số thu đạt thấp do giá nguyên vật liệu tăng, thị

trường bất động sản không sôi động như cùng kỳ năm 2022.

+ Thu từ DN TW: Số thực hiện là 3,853 tỷ/7,400 tỷ đồng, bằng 52,1% so

với kế hoạch tỉnh giao.

+ Thu từ DN Địa phương: Số thực hiện là 3,957 tỷ/7,400 tỷ đồng, bằng

53,5% so với kế hoạch tỉnh giao.

+ Thu từ DN đầu tư NN: Số thực hiện là 1,962 tỷ đồng/8,000 tỷ đồng, bằng

25% so với kế hoạch tỉnh giao.

2

+ Thu từ khu vực ngoài quốc doanh: Số thực hiện là 465,104 tỷ/2.061,200

tỷ đồng, bằng 22,6% so với dự toán. Trong đó: (Thuế giá trị gia tăng 296,198

tỷ/1.262,600 tỷ đồng đạt 23,54% kế hoạch so với tỉnh giao; Thuế thu nhập doanh

nghiệp 165,472 tỷ/786,100 tỷ, đạt 21,0% kế hoạch so với tỉnh giao; Thuế tiêu thụ

đặc biệt 3,050 tỷ/9,700 tỷ đồng, đạt 31,4% kế hoạch so với tỉnh giao; Thuế tài

nguyên 384 tỷ/2,800 tỷ đồng, đạt 13,7% so với tỉnh giao).

+ Lệ phí trước bạ: Số thực hiện là 44,034 tỷ/280,000 tỷ đồng bằng 15,7% so

với kế hoạch tỉnh giao.

+ Thu thuế thu nhập cá nhân: Số thực hiện là 42,979 tỷ/250,000 tỷ đồng, đạt

17,2% so với kế hoạch tỉnh giao.

+ Thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: Số thực hiện là 6,379 tỷ/34,000 tỷ

đồng, bằng 18,8% so với kế hoạch tỉnh giao. Số thu đất phi nông nghiệp thấp do tập

trung chủ yếu thu nợ từ năm 2022 chuyển sang, dự kiến trong qúy II/2023 số thu tăng

sau khi cơ quan thuế có Thông báo nộp thuế sử đất phi nông nghiệp năm 2023.

+ Thu tiền cho thuê đất: Số thực hiện là 20,013 tỷ/680,000 tỷ đồng và bằng

2,9% so với kế hoạch tỉnh giao. Số thu đạt thấp do chưa đến kỳ lập bộ lần 1 tiền

thuê đất và các doanh nghiệp được giảm tiền thuê đất theo Nghị quyết 07/NQ-CP.

+ Thu phí, lệ phí: Số thực hiện là 18,907 tỷ/38,000 tỷ đồng và bằng 49,8%

so với kế hoạch tỉnh giao. Số thu phí, lệ phí tăng cao so với kế hoạch được giao, do

trong Qúy I năm 2023 số thu lệ phí môn bài tăng cao do thời hạn nộp lệ phí môn

bài năm 2023 chậm nhất là ngày 30/01/2023.

+ Thu tiền sử dụng đất: Số thực hiện là 33,946 tỷ/300,000 tỷ đồng bằng 11,3%

so với kế hoạch tỉnh giao. Số thu đạt thấp do số lượng hồ sơ nộp tiền ghi nợ và chuyển

mục đích so với cùng kỳ: 136 hồ sơ. Năm 2023 do thị trường bất động sản đang gặp

khó khăn nên số lượng hồ sơ thấp hơn năm 2022 chỉ có 49 hồ sơ (giảm 87 hồ sơ).

+ Thuế Bảo vệ môi trường: Số thực hiện là 2,276 tỷ/0,500 tỷ đồng bằng

450,6% so với kế hoạch tỉnh giao, do 02 công ty nộp tiền trong Qúy I/2023 đối với

mặt hàng xăng dầu.

- Các khoản thu khác: Số thực hiện là 8,713 tỷ/48,131 tỷ đồng, bằng 18,1%

so với dự toán tỉnh giao.

* Tổng thu bổ sung từ ngân sách cấp trên số thực hiện năm 2023 là 209,631

tỷ/154,305 tỷ đồng, đạt 136% dự toán tỉnh giao, như “Bổ sung kinh phí sửa chữa

trường học, trạm y tế, mua sắm thiết bị dạy học phục vụ chương trình đồi mới sách

giáo khoa giáo dục phổ thông, Chi thực hiện dự án Hệ thống quản lý điều hành đô thị

thông minh TPVT, Chi thôi việc, nghỉ việc, Duy trì đường truyền số liệu chuyên dùng,

KP trợ cấp công dân Xri-Lan-ca đang bị nạn trên vùng biển Bà Rịa - Vũng Tàu nhân

dịp Tết Nguyên đán năm 2023, KP hoạt động của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh năm 2023
cho thành phố Vũng Tàu”

1.2. Thu NSĐP được hưởng.

Số thu NSĐP được hưởng số thực hiện Qúy I năm 2023 là 511,710

tỷ/2.020,831 tỷ đồng, đạt 25,3,2% so với dự toán tỉnh giao (không bao gồm số bổ

sung có mục tiêu). Trong đó; số thu thuế là: 298,694/1.831,895 tỷ đồng, đạt 16,3%

so với dự toán.

3

+ Thu từ DN TW: Số thực hiện là 2,191 tỷ/3.848 tỷ đồng, bằng 57% so với

kế hoạch tỉnh giao.

+ Thu từ DN đầu tư NN: Số thực hiện là 284 tỷ/4,160 tỷ đồng, bằng 6,8%

so với kế hoạch tỉnh giao.

+ Thu từ khu vực ngoài quốc doanh: Số thực hiện là 193,320 tỷ/880,502 tỷ

đồng bằng 22,0% so với dự toán tỉnh giao.

+ Lệ phí trước bạ: Số thực hiện là 44,034 tỷ/280,000 tỷ đồng bằng 15,7% so

với kế hoạch.

+ Thu thuế thu nhập cá nhân: Số thực hiện là 13,531 tỷ/106,600 tỷ đồng, đạt

12,7% so với dự toán tỉnh giao.

+ Thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: Số thực hiện là 6,379 tỷ/34,000 tỷ

đồng và bằng 18,8% so với kế hoạch.

+ Thu tiền cho thuê đất: Số thực hiện là 4,202 tỷ/200,000 tỷ đồng và bằng

2,1% so với kế hoạch.

+ Thu phí, lệ phí: Số thực hiện là 14,472 tỷ/38,000 tỷ đồng và bằng 38,1%

so với kế hoạch.

+ Thu tiền sử dụng đất: Số thực hiện là 16,973 tỷ/150,000 tỷ đồng bằng

11,3% so với kế hoạch.

+ Các khoản thu khác: Số thực hiện là 3,385 tỷ/34,631 tỷ đồng, bằng 9,8%

so với dự toán.

- Thu bổ sung có mục tiêu: Lũy kế thực hiện Qúy I năm 2023 là 209,631

tỷ/154,305 tỷ đồng và bằng 136% so với kế hoạch Tỉnh giao năm 2023.

(Chi tiết Biểu  số 01 đính kèm);

Nhìn chung các khoản thu ngân sách trong Qúy I năm 2023 có một số chỉ

tiêu chưa đạt kế hoạch, do có tháng 1, 2 trùng vào dịp nghỉ lễ Tết Nguyên đán Qúy

Mão năm 2023.

Trong Qúy I năm 2023, các phòng, ban, chuyên môn và UBND các phường

xã và các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách

năm 2023 đúng theo dự toán được giao theo Nghị quyết số 253/NQ-HĐND ngày

19/12/2022 của HĐND thành phố Vũng Tàu. Yêu cầu các đơn vị tăng cường tìm

kiếm và khai thác các nguồn thu mới nhằm huy động đầy đủ và bổ sung thêm nguồn

thu cho ngân sách địa phương; đồng thời tổ chức kiểm soát chi ngân sách chặt chẽ,

tiết kiệm và hiệu quả. Đối với cơ quan tài chính, thuế và kho bạc nhà nước phải thường

xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình thu, chi ngân sách, tồn quỹ ngân sách báo cáo

UBND thành phố theo định kỳ hàng ngày, hàng tháng, quý (hoặc đột xuất) để kịp thời

có biện pháp chỉ đạo, điều hành phù hợp.

2. Chi ngân sách: (Biểu số 2 đính kèm)

2.1. Tổng chi ngân sách địa phương: Uớc thực hiện Qúy I/2023 là 452,856

tỷ/2.020.831 tỷ đồng, đạt 22,4% so với dự toán tỉnh giao, bằng 17,3% kế hoạch

thành phố xây dựng (452,856 tỷ/2.614.236 tỷ đồng).

2.1. Chi xây dựng cơ bản.

4

Ước thực hiện Qúy I năm 2023 là 27,234 tỷ/800,113 tỷ đồng (không bao gồm

tạm ứng năm 2022 chuyển sang), đạt 3,4% kế hoạch vốn năm 2023.

Nguyên nhân: Giá trị giải ngân trong Qúy I năm 2023 thấp, do tập trung giải

ngân hoàn thành kế hoạch vốn năm 2023 đã bố trí và trong những tháng đầu năm có

thời gian nghỉ Tết Nguyên Đán Qúy Mão nên đã ảnh hưởng đến tỷ lệ giải ngân, trong

Qúy II năm 2023 các công trình tiếp tục đang đẩy nhanh tiến độ thi công và nghiệm

thu khối lượng hoàn thành đang thực hiện thanh toán.

2.2. Chi thường xuyên.

Ước thực hiện Qúy I năm 2023 là 390,804 tỷ/1.347,132 tỷ đồng, đạt 29,0%

Tỉnh giao, bằng 22,2% so với dự toán thành phố xây dựng. Cụ thể:

- Chi an ninh quốc phòng: Số thực hiện là 7,310 tỷ/56,544 tỷ đồng, đạt 12,9%

kế hoạch tỉnh giao, bằng 12,9% kế hoạch thành phố xây dựng. Chủ yếu chi bảo đảm

trật tự an ninh vào dịp tết Nguyên đán Qúy Mão 2023, hỗ trợ tết Nguyên đán cho các

chiến sỹ mới, Hội trại tòng quân 2023, chi huấn luyện lực lượng dân quân tự vệ.

- Chi các hoạt động kinh tế: Số thực hiện là 142,073 tỷ/297,600 tỷ đồng, đạt

47,7% kế hoạch Tỉnh giao, bằng 54,5% kế hoạch thành phố xây dựng. Nguyên

nhân: Những tháng đầu năm chủ yếu thanh toán khối lượng các công trình đầu tư

bằng nguồn vốn sự nghiệp, công trình kiến thiết thị chính sửa chữa, hội hoa xuân

và các công trình phục vụ tết.

- Chi bảo vệ môi trường: Số thực hiện là 32,039 tỷ/40,843 tỷ đồng, đạt 78,4%

kế hoạch Tỉnh giao, bằng 32% kế hoạch thành phố xây dựng. Nguyên nhân: Trong

Qúy I/2023, chủ yếu cấp kinh phí chi cho dịch vụ vệ sinh nôi trường và duy trì, sửa

chữa hệ thống điện chiếu sáng công cộng năm 2023 số kinh phí 32,000 tỷ đồng.

- Chi sự nghiệp giáo dục: Số thực hiện là 120,118 tỷ/643,003 tỷ đồng, đạt

18,7% dự toán tỉnh giao.

- Chi sự nghiệp đào tạo: Số thực hiện là 2,081 tỷ/8,324 tỷ đồng, đạt 25,0%

dự toán tỉnh giao.

- Chi sự nghiệp văn hóa: Số thực hiện là 1,925 tỷ/12,976 tỷ đồng, đạt 14,8%

dự toán tỉnh giao.

- Chi sự nghiệp bảo đảm xã hội: Số thực hiện là 11,840 tỷ/65,368 tỷ đồng,

đạt 18,1% so với dự toán tỉnh giao, chi hỗ trợ tiền thuê nhà theo Quyết định số

08/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Chi quản lý hành chính, Đảng, Đoàn thể: Số thực hiện là 70,115 tỷ/196,337

tỷ đồng, đạt 35,7% kế hoạch Tỉnh giao, bằng 33,9% thành phố xây dựng; chủ yến tăng

chi trợ cấp Tết Nguyên đán Qúy Mão 2023.

- Chi khác ngân sách: Số thực hiện là 3,211 tỷ/69,293 tỷ đồng, đạt 4,6% kế

hoạch TP xây dựng đạt 26,2% kế hoạch Tỉnh giao (3,211 tỷ/12,307 tỷ đồng), như

chủ yếu chi Hội trại Tòng quân thành phố Vũng Tàu năm 2023, trợ cấp Tết Nguyên

đán 2023.

- Chi khen thưởng: Số thực hiện là 1,553 tỷ/6,213 tỷ đồng, đạt 25,0% kế

hoạch Tỉnh giao.

5

- Chi mua sắm sửa chữa: Số thực hiện là 5,286 tỷ/21,145 tỷ đồng, đạt 25%

kế hoạch Tỉnh giao.

Đánh giá chung: Các khoản chi đã cơ bản đáp ứng được nhu cầu kinh phí hoạt

động cho các đơn vị trong Qúy I năm 2023, tiếp tục đẩy nhanh thực hiện các dự án

đầu tư xây dựng cơ bản, đẩy nhanh tiến độ thanh toán vốn đầu tư cho các dự án, công

trình trong Qúy II/2023, quản lý chặt chẽ vốn đầu tư xây dựng cơ bản và công tác bồi

thường giải phòng mặt bằng, tăng cường giải ngân vốn đầu tư XDCB, tăng cường

công tác quản lý chi NSNN theo Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức quản lý, điều hành ngân sách nhà nước năm

2023 tỉnh BR-VT; Chỉ thị số 990/CT-UBND ngày 15/3/2023 của UBND thành phố

Vũng Tàu về việc tổ chức thực hiện quản lý, điều hành ngân sách nhà nước và đầu tư

công năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu; Nghị quyết số 251-NQ-HĐND ngày

19/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu về phương hướng, nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023 của thành phố Vũng Tàu.

Với các biện pháp điều hành thu, chi ngân sách nêu trên, tình hình cân đối

thu, chi ngân sách địa phương cơ bản ổn định, tồn quỹ ngân sách đảm bảo nhu cầu

chi tiêu theo dự toán và không có nhiệm vụ chi nào buộc phải dừng chi do thiếu

nguồn theo dự toán.

III. Một số công tác thực hiện trong Qúy I/2023.

- Triển khai các Nghị định, Thông tư, Nghị quyết liên quan đến ngành Tài

chính, kế toán và dự toán năm 2023.

- Ban hành văn bản về Tổ chức và trợ cấp tết Nguyên đán Qúy Mão 2023,

thực hiện cấp kinh phí chi trợ cấp tết cho các cơ quan, đơn vị (số 11657/UBND-

PTCKH ngày 13/01/2023) và tổng hợp kinh phí gửi Sở Tài chính (Báo cáo số
242/BC-UBND ngày 13/01/2023).

- Triển khai thực hiện dự toán thu chi ngân sách theo Quyết định số

13979/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND thành phố, cấp phát kinh phí năm

2023 theo dự toán được giao.

- Tổng hợp đăng ký mua sắm tập trung máy móc, trang thiết bị công nghệ

thông tin của các đơn vị thuộc TPVT đợt 1 năm 2023 gửi Trung tâm công nghệ

thông tin Tỉnh.

- Báo cáo Tự chấm điểm, thẩm định tự chấm điểm đánh giá kết quả thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên năm 2022; kết quả thực hiện

Thực hành tiết kiệm chống lãng phí năm 2022 và Kế hoạch Thực hành tiết kiệm

chống lãng phí năm 2022;

- Công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước tại thành phố Vũng Tàu

năm 2023 (Quyết định số 14582/QĐ-UBND ngày 30/12/2022) và Quyết toán ngân

sách nhà nước năm 2021 tại thành phố Vũng Tàu (Quyết định số 14628/QĐ-UBND

ngày 30/12/2022).

- Tổng hợp, cung cấp số liệu, tài liệu khảo sát phục vụ công tác lập kế hoạch

kiểm toán nhà nước năm 2023 theo Thông báo số 28/12/2022 của Kiểm toán Nhà

nước Khu vực XIII về danh mục chi tiết các đầu mối, đơn vị và dự án được kiểm toán

6

thuộc Kế hoạch kiểm toán năm 2023 của Kiểm toán Nhà nước; đính kèm đề cương

danh mục các tài liệu đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch cung cấp;

- Tổng hợp, cung cấp số liệu, tài liệu phục vụ đoàn thanh tra Sở Tài chính

(Quyết định số 15/QĐ-STC ngày 10/02/2023 của Sở Tài chính).

- Tập trung quyết toán thu chi ngân sách năm 2022 theo thông báo lịch quyết

toán đối với các đơn vị dự toán thuộc thành phố Vũng Tàu, tổng hợp báo cáo quyết

toán thu chi ngân sách năm 2022 của thành phố Vũng Tàu với Sở Tài chính theo

quy định.

IV. Công tác chỉ đạo điều hành thu, chi ngân sách và một số nhiệm vụ

trọng tâm trong Qúy II năm 2023.

Nhằm phấn đấu quyết liệt thực hiện đạt mức cao nhất dự toán thu, chi ngân

sách nhà nước đã được HĐND thành phố giao, góp phần hoàn thành nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2023 của thành phố, UBND thành phố Vũng Tàu đã chỉ

đạo các phòng ban, đơn vị, UBND các phường, xã đã thực hiện nghiêm túc các chỉ

thị, Nghị quyết triển khai và ban hành: Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 30 tháng 12

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức quản lý, điều hành ngân sách nhà

nước năm 2023 tỉnh BR-VT; Chỉ thị số 990/CT-UBND ngày 15/3/2023 của UBND

thành phố Vũng Tàu về việc tổ chức thực hiện quản lý, điều hành ngân sách nhà nước

và đầu tư công năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu, Nghị quyết số 251-NQ-

HĐND ngày 19/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu về phương

hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023 của

thành phố Vũng Tàu.

1. Về thu ngân sách.

- Tăng cường kiểm tra, rà soát các khoản thu phí, lệ phí để chống thất thu

thuế, tăng thu ngân sách. Thực hiện đồng bộ việc chuyển đổi công nghệ số.

- Tăng cường khai thác các nguồn thu để tăng thu cho ngân sách thành phố

như các công trình xây dựng vãng lai, các khoản thu từ đất.

- Thực hiện kiểm tra chống sót hộ thu thuế và chống thất thu thuế đối với

các cơ sở kinh doanh trên địa bàn, xử lý nợ thuế đối với các đơn vị, cá nhân kinh

doanh còn nợ tiền thuế và kiểm tra hóa đơn tại cơ quan thuế đối với cá nhân kinh

doanh, xác minh nội dung hóa đơn sau khi kiểm tra có dấu hiệu rủi ro.

- Duy trì công tác phối hợp, hỗ trợ với các ban ngành trong việc trao đổi

cung cấp thông tin liên quan đến doanh nghiệp trong công tác kiểm tra xử lý các

hành vi vi phạm về thuế. Thường xuyên kiểm tra giám sát việc đăng ký thuế của

các cá nhân kinh doanh.

- Tiếp tục rà soát, phát hiện, kiến nghị loại bỏ những quy chế, thủ tục hành

chính không còn phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người nộp thuế. Kịp thời

báo cáo Cục Thuế giải đáp những vướng mắc về chính sách thuế.

- Quản lý công tác theo chuẩn ISO 9001-2008 để kiểm soát tốt chức năng

nhiệm vụ của từng bộ phận, công chức thuế trong quá trình thực thi công vụ, tạo

điều kiện thuận lợi cho người nộp thuế thực hiện nghĩa vụ thuế và nâng cao tỷ lệ

giải quyết hồ sơ trước hạn cho người nộp thuế.

2. Về chi ngân sách.

7

- Chủ động theo dõi tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước Qúy II năm 2023 để chỉ đạo trong công tác điều hành thực hiện nhiệm vụ tài

chính - ngân sách của địa phương.

- Đẩy nhanh tiến độ giải ngân chi đầu tư xây dựng cơ bản nhằm đạt kế

hoạch vốn Qúy II năm 2023, thực hiện các nhiệm vụ tài chính ngân sách được

Thành ủy, Hội đồng nhân dân thành phố giao tại các thông báo kết luận, chương

trình công tác.

- Hoàn thành công tác quyết toán thu chi ngân sách năm 2022 đảm bảo thời

gian đối với các đơn vị dự toán thuộc thành phố Vũng Tàu, tổng hợp báo cáo quyết

toán ngân sách năm 2022 gửi Sở Tài chính theo quy định.

V. Kiến nghị đề xuất trong Qúy II năm 2023.

Căn cứ Văn bản số 1088/STC-QLNS ngày 10/3/2023 của Sở Tài chính về

việc giải quyết các nội dung kiến nghị của thành phố Vũng Tàu năm 2023; trong

đó còn 02 ý kiến đề nghị của UBND thành phố Vũng Tàu gồm các nội dung:

- Đề nghị hướng dẫn công tác tổ chức đấu thầu thu phí lòng đường trên địa

bàn thành phố Vũng Tàu năm 2023.

- Đề nghị hướng dẫn công tác tổ chức đấu thầu thu phí lòng đường trên địa

bàn thành phố Vũng Tàu năm 2023.

Nội dung này, sau khi có ý kiến hướng dẫn của Bộ Tài chính đối với các

kiến nghị nêu trên, UBND thành phố Vũng Tàu kính đề nghị Sở Tài chính có ý

kiến hướng dẫn triển khai để thành phố Vũng Tàu thực hiện các trình tự, thủ tục

theo đúng quy định.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách Qúy I

năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ thực hiện Qúy II năm 2023 trên địa bàn

thành phố Vũng Tàu./.

Nơi nhận:
- TTr.Thành ủy (báo cáo);

- TTr. HĐND Thành phố (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND TPVT;

- Ban KT-XH HĐND TPVT;

- Phòng TC-KH, Chi Cục Thuế;

- Lưu VT-TH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Vũ Thảnh

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2023-03-30T10:54:29+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Hoàng Vũ Thảnh<thanhhv@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T11:07:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T11:07:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T11:07:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!